
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 22 июня 2021 года                                                                             № 115 

 
О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 
18.06.2019 № 522 «Об утверждении 
Положения об Управлении культуры, 
спорта, молодежной политики и 
международных связей администрации 
ЗАТО г. Североморск» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об 

органах местного самоуправления муниципальных образований в 

Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск,  
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

18.06.2019 № 522 «Об утверждении Положения об Управлении культуры, 

спорта, молодежной политики и международных связей администрации ЗАТО 

г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 Приложения к Решению изложить в редакции:  

«2.1. Осуществление полномочий Администрации в сфере культуры, 

международного сотрудничества, молодежной политики, физической 

культуры и спорта, дополнительного образования в сфере культуры, 

физической культуры и спорта.». 

1.2. Пункт 2.2 Приложения к Решению изложить в редакции:  

«2.2. Создание условий, обеспечивающих исполнение федерального, 

регионального законодательства, муниципальных правовых актов, 

регулирующих общественные отношения в области культуры, 

международного сотрудничества, молодежной политики, физической 

культуры и спорта, дополнительного образования в сфере культуры, 

физической культуры и спорта.». 

1.3. Пункт 2.3 Приложения к Решению изложить в редакции: 

                      «2.3. Реализация на территории муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск единой государственной политики в области культуры, 

международного сотрудничества, молодежной политики, физической        

культуры и спорта, дополнительного образования в сфере культуры, 

физической культуры и спорта.». 



2 

 

1.4. Пункт 2.15 Приложения к Решению изложить в редакции: 

«2.15. Организация предоставления дополнительного образования детей 

в сфере культуры, физической культуры и спорта в муниципальных 

образовательных организациях ЗАТО г. Североморск (за исключением 

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти субъекта Российской 

Федерации и дополнительного образования детей, предоставляемого в 

муниципальных бюджетных и автономных образовательных организациях, 

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО 

г.Североморск). 

1.5. Пункт 3.53 Приложения к Решению изложить в редакции: 

«3.53. Осуществляет мероприятия по организации предоставления 

жителям ЗАТО г. Североморск услуг дополнительного образования детей в 

сфере культуры, физической культуры и спорта.». 

1.6. Пункт 3.57 Приложения к Решению изложить в редакции: 

«3.57. Обеспечивает организацию мероприятий по созданию, 

реорганизации и ликвидации подведомственных муниципальных учреждений 

культуры, муниципальных учреждений, осуществляющих библиотечное 

обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек ЗАТО г. Североморск, муниципальных 

музеев и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры, физической культуры и спорта (за 

исключением учреждений дополнительного образования детей, финансовое 

обеспечение которых осуществляется органами государственной власти 

субъекта Российской Федерации и дополнительного образования детей 

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО г. 

Североморск).». 

1.7. Пункт 3.59 Приложения к Решению изложить в редакции: 

«3.59. Разрабатывает и реализует муниципальные программы в сфере 

культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры, 

физической культуры и спорта, участвует в реализации приоритетных 

национальных проектов, федеральных и региональных программ в сфере 

культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры, 

физической культуры и спорта.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава ЗАТО г. Североморск 

 

                             О.А. Прасов 

 

 И.о. Председателя Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

                                         Е.И. Гордеева 

 
 


